
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/099 
 

z 99. schůze RMČ Brno-jih konané dne 25.05.2022 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Bytového odboru  

7. Různé 
 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 99. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

3.1 

Odvody z fondů investic školských p. o. do rozpočtu MČ za II. čtvrtletí 2022 

 

Komentář: 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován 

příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem 

tvorby fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu 

zřizovatele, proto je navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních 

fondů do rozpočtu zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

Usnesení: 



 

 

2 

RMČ Brno-jih ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů 

investic do rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy takto: 

Příspěvková organizace 
Odvod z fondu 

investic (II. Q 2022) 

    

MŠ Brno, Hněvkovského 62 48 344,00 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 72 135,00 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 17 796,00 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 45 235,00 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 128 658,00 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 70 968,00 Kč 

MŠ celkem 383 136,00 Kč 

    

ZŠ Brno, Bednářova 28 129 912,00 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 796 896,00 Kč 

ZŠ celkem 926 808,00 Kč 

Odvody budou uhrazeny na účet MČ do 30.06.2022. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

3.2 

Návrh na uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a společností DCI Czech, a.s., se sídlem 

Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10, IČ 04501624, za účelem podpory 

konání dětského dne, dne 11. 6. 2022. 
 

Přílohy: 

- Darovací smlouva 
 

Komentář: 

Dne 11. 6. 2022 se bude v areálu Hněvkovského konat dětský den městské části. V souvislosti 

s konáním této akce s očekávanou velkou návštěvou byly osloveny některé lokální 

společnosti, aby nějakým způsobem podpořili tuto zajímavou akci. Do RMČ je předkládána 

ke schválení „Darovací smlouva“ se společností DCI Czech, a.s., se sídlem Štěrboholská 

1404/104, 102 00 Praha 10, IČ 04501624, na základě které bude poskytnut dar ve výši 

10.000,- Kč, za účelem podpory konání dětského dne v naší městské části.   

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, a společností DCI Czech, a.s., se sídlem Štěrboholská 1404/104, 

102 00 Praha 10, IČ 04501624, na podporu konání dětského dne, dne 11. 6. 2022,                         

a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 



 

 

3 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
3.3 

Návrh na uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a fyzickou osobou xxx, za účelem podpory konání 

dětského dne, dne 11. 6. 2022. 
 

Přílohy: 

- Darovací smlouva 

 

Komentář: 

Dne 11. 6. 2022 se bude v areálu Hněvkovského konat dětský den městské části. V souvislosti 

s konáním této akce s očekávanou velkou návštěvou byly osloveny některé lokální 

společnosti, aby nějakým způsobem podpořili tuto zajímavou akci. Do RMČ je předkládána 

ke schválení „Darovací smlouva“ s xxx, na základě které bude poskytnut dar ve výši 10.000,- 

Kč, za účelem podpory konání dětského dne v naší městské části.   

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, a xxx, na podporu konání dětského dne, dne 11. 6. 2022, a pověřuje 

starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

3.4 

Návrh na uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a PRORES, spol. s r.o., se sídlem Křepice 329,               

691 65, IČ 47911603, za účelem podpory konání dětského dne,                       

dne 11. 6. 2022. 
 

Přílohy: 

- Darovací smlouva 
 

Komentář: 

Dne 11. 6. 2022 se bude v areálu Hněvkovského konat dětský den městské části. V souvislosti 

s konáním této akce s očekávanou velkou návštěvou byly osloveny některé lokální 

společnosti, aby nějakým způsobem podpořili tuto zajímavou akci. Do RMČ je předkládána 

ke schválení „Darovací smlouva“ se společností PRORES, spol. s r. o. na základě které bude 

poskytnut dar ve výši 15.000,- Kč, za účelem podpory konání dětského dne v naší městské 

části.   
 

 

 



 

 

4 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, a společností PRORES, spol. s r.o. se sídlem Křepice 329, 691 65, 

IČ 47911603, na podporu konání dětského dne, dne 11. 6. 2022, a pověřuje starostu MČ 

Brno-jih jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

3.5          

Žádost ELING CZ s.r.o., se sídlem Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, s.r.o.,               

o podpis na situačním výkresu stavby „Brno, Bednářova 28, DTS, VN, NN, 

ZŠ“.  
 

Přílohy:  

- žádost a situační výkres  

- usnesení 96. RMČ ze dne 13. 4. 2022 

 

Komentář:  

Městská část Brno-jih připravuje realizaci investice „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“.              

Na zajištění této investice byl podán požadavek na navýšení hlavního jističe. Na takový odběr 

je nutné vybudovat novou distribuční kioskovou trafostanici v této lokalitě, EG.D připravuje 

výstavbu této kioskové trafostanice na pozemku základní školy. Projektovou dokumentaci 

zpracovává společnost ELING CZ, s.r.o., která podala žádost na MČ Brno-jih o podpis                 

na situačním výkresu plánované stavby. Záměr stavby byl projednán a schválen na 96. RMČ, 

dne 13. 4. 2022. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu 

stavby „Brno, Bednářova 28, DTS, VN, NN, ZŠ“ pro zpracovatele PD č. 001030072131, 

společnost ELING CZ s.r.o., se sídlem Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, s.r.o., která 

zastupuje ve stavebním řízení investora, společnost EG.D, a.s., IČ 28085400, sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

3.6          

Návrh ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., na vyřazení majetku – kotle 

na čaj. 

Přílohy:   

-  Žádost o vyřazení majetku  

-  Návrh č. 1/2022 na vyřazení majetku 

-  doporučení odborné firmy v oblasti gastronomie 



 

 

5 

Komentář: 

V souladu se „Zásadami vztahů MČ Brno-jih k jí zřízeným školským příspěvkovým 

organizacím“, předložila MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., žádost, návrh a doporučení odborné 

firmy, na vyřazení majetku – kotle na vaření čaje, který se stal nefunkčním, a vzhledem ke 

stáří kotle a nedostupnosti náhradních dílů, je jeho oprava nemožná. Rok pořízení                             

je v evidenci uveden 2003, dle odborné firmy se však tento typ kotle naposledy vyráběl                 

v 80. letech minulého století. Firma, která vystavila posudek se zároveň nabídla, že kotel 

odveze a zlikviduje. Návrh na vyřazení dáváme samostatně, aby došlo co nejdříve k jeho 

demontáži, a v kuchyni uvolnil místo novému zařízení, které je pro chod mateřské školy 

nezbytné. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih, na základě předložených podkladů, souhlasí s vyřazením a likvidací kotle 

na čaj, evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, 

v pořizovací hodnotě 8 940,- Kč.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 

 

 

3.7 

Návrh na uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a společností S-Invest CZ s.r.o., se sídlem 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171, za účelem podpory konání 

dětského dne, dne 11. 6. 2022. 
 

Přílohy: 

- Darovací smlouva 
 

Komentář: 

Dne 11. 6. 2022 se bude v areálu Hněvkovského konat dětský den městské části. V souvislosti 

s konáním této akce s očekávanou velkou návštěvou byly osloveny některé lokální 

společnosti, aby nějakým způsobem podpořili tuto zajímavou akci. Do RMČ je předkládána 

ke schválení „Darovací smlouva“ se společností S-Invest CZ, s.r.o., na základě které bude 

poskytnut dar ve výši 10.000,- Kč, za účelem podpory konání dětského dne v naší městské 

části.   
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření „Darovací smlouvy“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, a společností S-Invest CZ s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171, na podporu konání dětského dne, dne 11. 6. 2022, a pověřuje 

starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 



 

 

6 

3.8 

Konkurzní řízení na obsazení místa ředitelky Mateřské školy Brno, 

Klášterského 14, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele                             

se jmenováním paní Marty Černé do funkce ředitelky školy 

 

Přílohy: 

- Žádost OŠML MMB o stanovisko zřizovatele ke jmenování kandidáta na místo 

ředitelky Mateřské školy Brno, Klášterského 14, p.o., ze dne 25. 5. 2022 

Komentář: 

Ředitelka Mateřské školy Brno, Klášterského 14, p.o., paní Bc. Hana Vilámová, požádala                 

o uvolnění z funkce ředitelky školy ke dni 31. 7. 2022. Na její místo vypsala Rada města Brna 

konkurzní řízení, které se konalo dne 25. 5. 2022. Konkurzního řízení se zúčastnila jedna 

uchazečka a byla konkurzní komisí vyhodnocena jako vhodná. Následně OŠML MMB 

požádal o stanovisko zřizovatele, podle čl. 60 Statutu města Brna, na základě kterého připraví 

materiál do Rady města Brna, kterým rada jmenuje ředitelku školy od 1. 8. 2022.   
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih uděluje souhlas Radě města Brna, v souladu se zněním čl. 60 Statutu města 

Brna, ke jmenování paní Marty Černé, na místo ředitelky MŠ Brno, Klášterského 14,                

p. o., s nástupem od 1. 8. 2022. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

4.1 

Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih                  

k 31. 3. 2022. 
 

Komentář:  

Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                   

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 

jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                    

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,                   

ze dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                

a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 
 

Obsah (přílohy): 

- Rozvaha p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty  

- Příloha  

- Čerpání provozního příspěvku od zřizovatele 

- Čerpání investičního příspěvku od zřizovatele 



 

 

7 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 

Koupaliště Brno-jih k 31. 3. 2022, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                           

a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 

 

Zodpovídá:     Rusler 
 

 

4.2 

Návrh na svěření majetku příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih. 
 

Komentář:  

Koupališti Brno-jih, p.o. se navrhuje svěření majetku – kancelářské vybavení, které je pro 

Úřad již nepotřebné. 

 

Obsah (přílohy):  

- Soupis předávaného majetku  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem svěření majetku (aktualizace inventárního seznamu), 

kancelářského vybavení, dle soupisu, příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih,                      

a to s účinností od 1. 6. 2022. 

 
 

Hlasování:   pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:  Rusler 
 

 

4.3 

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 0721040067 uzavřené s fy KOMFORT, a.s., 

Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ 25524241 v rámci stavby „Rekonstrukce           

a modernizace budovy K Lávce 15“. 
 

Komentář:  

Vzhledem k obsáhlosti materiálů jsou změnové listy s podrobnými položkovými rozpočty 

uloženy k nahlédnutí na Odboru životního prostředí. 
 

Obsah (přílohy): 

- Tabulka evidence změn 

- Položkový rozpočet – rekapitulace dílů změnových listů 

- Návrh dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 0721040067 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů č. 27 - 65 

stavby „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“, zhotovitelem fy KOMFORT, 

a.s., Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ 25524241. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku 

č. 2 smlouvy o dílo č. 0721040067, a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 



 

 

8 

4.4 

Novela Nařízení č. 1/2002 v platném znění, kterým se vydává Tržní řád 

v souvislosti s regulací bikesharingu. 
 

Komentář:  

Odbor dopravy a Živnostenský úřad MMB připravily novelu nařízení č. 1/2002, kterým se 

vydává Tržní řád, tato novela zavádí regulaci tzv. bikesharingu (kola, koloběžky). Dle 

připravované novely bude možné služby bikesharingu nabízet pouze na stanovištích k tomu 

určených, tato stanoviště budou v novele přesně vymezena. Jako lokality pro nabízení 

bikesharingu jsou navrženy městské stojany, parkovací stání pro jednostopá vozidla a tzv. 

virtuální parkovací stání. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o majetek města, bikesharing 

nebude zpoplatněn.  

Na území MČ Brno-jih se žádný stojan ani jiné místo nenachází.  
 

Příloha: 

- Dopis Odboru dopravy MMB ze dne 6. 5. 2022  

- Seznam stojanů ve vlastnictví města Brna 

- Nařízení č. XX/2022, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 1/2002, kterým se vydává 

Tržní řád 
 

Usnesení:   
1) RMČ Brno-jih schvaluje Nařízení č. 1/2002 v platném znění, kterým se vydává 

Tržní řád dle návrhu, kdy na území MČ Brno-jih není žádný stojan nebo jiné 

místo pro bikesharing. RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně 

vyrozumět Odbor dopravy MMB. 

 

Hlasování:   pro – 0         proti – 1         zdržel se – 2 

Zodpovídá:  Rusler 
Usnesení nebylo přijato 
 

2) RMČ Brno-jih neschvaluje Nařízení č. 1/2002 v platném znění, kterým se vydává 

Tržní řád dle návrhu, kdy na území MČ Brno-jih není žádný stojan nebo jiné 

místo pro bikesharing. RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně 

vyrozumět Odbor dopravy MMB. 
 

Hlasování:   pro – 2         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:  Rusler 
Usnesení nebylo přijato 

 
 

4.5 

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu ke zřízením vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP před domem U vlečky 411/1. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí              

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

Přílohy: 



 

 

9 

- žádost 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

- kopie průkazu ZTP 

- kopie OP 

- kopie technického průkazu 

- Rozhodnutí o přiznání průkazu osoby ZTP 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání, pro pana xxx, před 

domem U vlečky 411/1. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu 

ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost paní  xxx, o změnu termínu pronájmu   části  pozemku  p.č. 577/1 

v k.ú. Komárov, za účelem  pořádání „OHANA horor cirkus“. Původně od 

01.09.2022 do 30.09.2022, nově od 05.09.2022 do 02.10.2022. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje  změnu termínu pronájmu  části  pozemku  p.č. 577/1 v k.ú. 

Komárov, pro paní xxx, za účelem  pořádání „ OHANA horor cirkus“ od 05.09.2022 do 

02.10.2022. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1  nájemní smlouvy č.  0722030012 

a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.2 

Žádost společnosti Lobaris s.r.o., IČ: 064 12 823, se sídlem Högerova 686/6, 

Hlubočepy, 152 00 Praha 5, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. 

Komárov, za účelem pořádání „Šapito tour 2022“ od 08.08.2022                          

do 21.08.2022. 

 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov,                            

pro společnost Lobaris s.r.o., IČ: 064 12 823, se sídlem Högerova 686/6, Hlubočepy,                

152 00 Praha 5, za účelem  pořádání „Šapito tour 2022“ od 08.08.2022 do 21.08.2022. 



 

 

10 

RMČ Brno-jih schvaluje znění  nájemní smlouvy č.  0722030041 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.3  

Žádost pana xxx o směnu části pozemku p.č. 467/13 (ve vlastnictví žadatele) 

o výměře cca 85 m2, za část pozemku p.č. 467/35 (ve vlastnictví SMB) o 

výměře cca 440 m2, vše v k.ú. Trnitá.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 16.05.2022. Komise 
nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 467/13 (ve vlastnictví žadatele) o výměře cca 85 m2, 

za část pozemku p.č. 467/35 (ve vlastnictví SMB) o výměře cca 440 m2,  vše v k.ú. Trnitá,                    

pro pana xxx.   
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih, na základě projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem, 

nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 467/13 (ve vlastnictví žadatele) o výměře                     

cca 85 m2, za část pozemku p.č. 467/35 (ve vlastnictví SMB) o výměře cca 440 m2,  vše v k.ú. 

Trnitá, pro pana xxx. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
                                                                                                                     

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 
5.4  

Žádost společnosti LR CESARO, spol. s r.o. Osamělá 22, 619 00 Brno,  

o vyjádření ke zřízení služebnosti na služebné pozemky SMB v k.ú. 

Komárov, svěřené MČ Brno-jih, v souvislosti se stavbou „FIS_FTTH_CZ 

3107_60206_00306_Brno-Komárov_I_A, rozšíření sítě komunikačních 

vedení T-Mobile na ul. Hodonínská, Schwaigrova, Svatopetrská, 

Tuháčkova, Za mostem, Za školou“.  
 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih nesouhlasí se zřízením služebnosti, spočívající v umístění a přístupu  

k optickému telekomunikačnímu kabelu na služebných pozemcích SMB v k.ú. Komárov, 

svěřených MČ Brno-jih, uvedených v příloze č. 1, v souvislosti se stavbou „FIS_FTTH_CZ 

3107_60206_00306 Brno-Komárov_I_A, rozšíření sítě komunikačních vedení T-Mobile 

na ul. Hodonínská, Schwaigrova, Svatopetrská, Tuháčkova, Za mostem, Za školou“,            



 

 

11 

pro T-Mobile Czech Republik a.s., IČ 64949681, sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00       

Praha 4, a to dle PD vyhotovené v I/2022 fy LR CESARO, spol. s r.o. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
5.5  

Žádost společnosti LR CESARO, spol. s r.o. Osamělá 22, 619 00 Brno,  

o vyjádření ke zřízení služebnosti na služebné pozemky SMB p.č. 752/1, 

752/7, 752/21, 1718/1, 1727, 1845/1, 1849, 1850, 1857/1, 1858, 1873 a 1876, 

v k.ú. Komárov, svěřené MČ Brno-jih, v souvislosti se stavbou 

„FIS_FTTH_CZ 3107_60206_00306_Brno-Komárov_I_A, rozšíření sítě 

komunikačních vedení T-Mobile (část 2) na ul. Jeneweinova, Klášterského, 

Komárovská, Komárovské nábř., Konopná, Roháčková, Studniční,  

U vlečky“.  
 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih nesouhlasí se zřízením služebnosti, spočívající v umístění a přístupu  

k optickému telekomunikačnímu kabelu na služebných pozemcích SMB p.č. 752/1, 752/7, 

752/21, 1718/1, 1727, 1845/1, 1849, 1850, 1857/1, 1858, 1873 a 1876, vše v k.ú. Komárov, 

svěřených MČ Brno-jih, v souvislosti se stavbou „FIS_FTTH_CZ_3107_60206_00306 

Brno-Komárov_I_A, rozšíření sítě komunikačních vedení T-Mobile (část 2)                         

na ul. Jeneweinova, Klášterského, Komárovská, Komárovské nábř., Konopná, 

Roháčková, Studniční, U vlečky“, pro T-Mobile Czech Republic a.s., IČ 64949681, 

sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, a to dle PD vyhotovené v IV/2022 fy LR 

CESARO, spol. s r.o. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

5.6  

Žádost společnosti LR CESARO, spol. s r.o. Osamělá 22, 619 00 Brno,  

o vyjádření ke zřízení služebnosti, na služebné pozemky SMB p.č. 11/1, 

174/2, 207, 211/10, 385/1, 389, 390, 392, 393/3, 411/14, 411/25, 413 a 1835/1, 

vše v k.ú. Komárov, svěřené MČ Brno-jih, v souvislosti se stavbou 

„FIS_FTTH_CZ 3108_60206_00306_Brno-Komárov_I_B, rozšíření sítě 

komunikačních vedení T-Mobile na ul. Černovická, Lomená, Lužná, 

Slunná, Potoční, Pompova, Sladkého, bří Žůrků, Hněvkovského, Sazenice“.  

Usnesení:   
RMČ Brno-jih nesouhlasí se zřízením služebnosti, spočívající v umístění a přístupu  

k optickému telekomunikačnímu kabelu na služebných pozemcích SMB p.č. 11/1, 174/2, 207, 

211/10, 385/1, 389, 390, 392, 393/3, 411/14, 411/25, 413 a 1835/1, vše v k.ú. Komárov, 

svěřených MČ Brno-jih, v souvislosti se stavbou „FIS_FTTH_CZ_3108_60206_00306 

Brno-Komárov_I_B, rozšíření sítě komunikačních vedení T-Mobile na ul. Černovická, 



 

 

12 

Lomená, Lužná, Slunná, Potoční, Pompova, Sladkého, bří Žůrků, Hněvkovského, 

Sazenice“, pro T-Mobile Czech Republic a.s., IČ 64949681, sídlem Tomíčkova 2144/1, 

148 00 Praha 4, a to dle PD vyhotovené v III.2022 fy LR CESARO, spol. s r.o. RMČ Brno-

jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.7  

Žádost statutárního města Brna, Dominikánské náměstí 1, Brno, 

zastoupeného za základě plné moci fy VIAPOPNT, s.r.o., IČ 46995447, 

Vodní 13, 602 00 Brno, o vyjádření k záměru stavby „Lomená 48 – 

dopravní obslužnost“, mj. na pozemcích SMB p.č. 344/5, p.č. 343/1,                       

p.č. 214/9 a p.č. 214/3 vše v k.ú. Komárov, svěřených MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Lomená 48 – dopravní obslužnost“, 

investora statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 1, Brno, mj. na 

pozemcích SMB p.č. 344/5, p.č. 343/1 p.č. 214 /9 a p.č. 214/3 vše v k.ú. Komárov, svěřených 

MČ Brno-jih, dle PD vypracované fy VIAPONT, s.r.o. v srpnu 2021. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.8 

Žádost statutárního města Brna, Dominikánské náměstí 1, Brno, 

zastoupeného za základě plné moci fy VIAPOPNT, s.r.o., IČ 46995447, 

Vodní 13, 602 00 Brno, o vyjádření k záměru stavby „Prodloužení 

vodovodního řadu, vodovodní přípojka a areálový rozvod vodovodu 

s napojením objektu Lomená 48“, mj. na pozemku SMB p.č. 343/1, v k.ú. 

Komárov svěřeném MČ Brno-jih. 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Prodloužení vodovodního řadu, vodovodní 

přípojka a areálový rozvod vodovodu s napojením objektu Lomená 48“, investora 

statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 1, Brno, mj. na pozemku 

SMB p.č. 343/1 v k.ú. Komárov svěřeném MČ Brno-jih, dle PD vypracované fy VIAPONT, 

s.r.o. v březnu 2022. 



 

 

13 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

5.9 

Žádost fy EG.D, a.s., IČ 28085400, sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

602 00 Brno, zastoupené fy ELING CZ, s.r.o., IČ 027752810, Střelnice 

2797/22a, 628 00 Brno, o podpisy na situačních výkresech stavby „Brno, 

Vídeňská, smyčka VN, Profibaustoffe“. 

Komentář:  

 

Záměr stavby a souhlas se zřízením služebnosti byly projednány a odsouhlaseny na 93.schůzi 

RMČ dne 23. 2. 2022. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasů na situačních výkresech 

stavby „Brno, Vídeňská, smyčka VN, Profibaustoffe“, investora EG.D, a.s., IČ 28085400, 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

ad 6) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

6.1 

Projednání Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo se společností  Hrušecká 

stavební spol. s.r.o., IČ: 25585142. Jedná se o méněpráce a vícepráce                    

a prodloužení doby výstavby o 15 dnů, u rekonstrukce domu Dornych 122.  
 

Komentář: 

Hodnota víceprací činí 2 011 214,46 Kč bez DPH a hodnota méněprací činí 1 215 224,10 Kč 

bez DPH, tj. celkově se cena zvýší o 795 990,36 Kč bez DPH (o  915 388,91 Kč s DPH).  

 

Obsah (přílohy):  

- Změnový list 

- Dodatek č. 3 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností Hrušecká stavební 

spol. s.r.o., IČ: 25585142. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 3, 

rekonstrukce domu Dornych 122, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

společnost Hrušecká stavební spol. s r.o. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 



 

 

14 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1 

Volby do zastupitelstev obcí 2022 – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih                  

a počtu podpisů na peticích  
 

Komentář: 

Zákon o obcích stanoví povinnost projednat a schválit v ZMČ Brno-jih a následně zveřejnit 

na úřední desce počet členů ZMČ, který bude volen (v souladu s § 67, 68 zákona č. 128/2000 

Sb.), a současně ve stejném termínu stanovit i zveřejnit počet podpisů na peticích pro 

kandidaturu nezávislého kandidáta nebo sdružení (v souladu s § 21 odst. 4 zákona č. 491/2001 

Sb.). Do Zastupitelstva městské části se volí podle ustanovení § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Počet členů budoucího 

zastupitelstva stanoví dle § 67 citovaného zákona stávající zastupitelstvo. Počet členů 

zastupitelstev je dán rozpětím podle počtu obyvatel v obci k 1.1. volebního roku, přičemž MČ 

Brno-jih dle počtu obyvatel spadá do rozpětí od 3.000 do 10.000 obyvatel, ve kterém může 

být voleno 11 – 25 členů zastupitelstva.  

 

počet obyvatel na území MČ Brno-jih k 1. 1. 2022   8 095  

pro nezávislé kandidáty 3 % podpisů       243  

pro sdružení nezávislých kandidátů 7 % podpisů      565  

(údaje o počtu obyvatel převzaty z informací na portále MV ČR) 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih: 

 

- stanovit, v souladu se zněním § 67, 68 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, počet 

členů ZMČ Brno-jih na volební období 2022 - 2026, který má být zvolen,                

na 19 členů, 

 

- stanovit, v souladu se zněním § 21, odst. 4, zákona č. 491/2001 Sb., v platném znění, 

počet podpisů na peticích pro kandidaturu nezávislého kandidáta na 243 podpisů 

a pro kandidaturu sdružení nezávislých kandidátů na 565 podpisů. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
7.2 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/100 – 08.06.2022 
 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 26.05.2022 
 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


